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Lønninger for de ved de lærde Skoler og ved Soro

lærde Skole og Opdragelsesanstalt ansatte Nektorer og

Lærere samt for Soro Akademis Embeds- og Vestib
« lingsmæud udenfor Lærerpersonalet. —

(Fremsat i Folkethinget den 10de November 1880 af Kirke- og Undervisningsminister Seav eniu s.)

De lærde Stoler og Sorø lærde Skole og Opdragelfesaiistalt.

§l.
a. Rektorerne ved de lærde Skoler lønnes med 4,4(20 Kr. aarlig, hvorhos der for hver

5 Aars Tjeneste tilstaas et Tillæg af 400 Kr. aarlig; dog kan Lonningen ikke overstige

5,600 Kr. « · »
,- Rektor ved Metropolitanskolen tilstaas der et «Tillceg af 400 Kr. aarlig.

Rektor ved Ronne høiere Realskole lønnes med 3,600 Kr., hvorhos der for hver 5

Aars Tjeneste tilstaas et Tillæg as 400 Kr. aarlig; dog kan Lenningen ikke overstige 4,800
Kr. Saafremt en Overlærer ved en af de lærde Skoler beskikkes umiddelbart til Rektor

ved denne Realskole, bestemmes hans Lonning i dette Embede, som om han havde beklaedt det i

al den Tid, han har været Overlærer.
Desuden tillægger der samtlige Rcktokec fri Bolig.
d. Overlærerne lonnes med 3,200 Kr. aarlig, hvorhos der for hver 5 AarsTjes

neste tilstaas et Tillæg af 400 Kr. aarlig; dog kan Lønningen ikke overstige 4,4k00 Kr.

· to. Adsunkterne lonnes med 1,8l)·0 Kr aarlig, hvorhos der for hver 3 Aars Tje-
neste tilstaas et Tillæg af 200 Kr.; dog kan Lønningen ikke overstige— 3,000· Kr.

·Jngen kan uudnoevnes til Adjunkt, førend han«’ i eet Aar har staaet i det lærde Skole-

vcesens Tjeneste , » — ·
, « For lAdjunkterne beregnes Tjenestealderen med Hensyn til Alderstillægene fra den Tid,

de ere konstiluerede til Lærere ved Skolen. - — « · —

d. Naar nogen af de lærde Skolers Rektorer eller faste Lærere forflyttes i samme

Egenskab til’Soro lærde Skole eller omvendt, beregnes Alderstillægene efter de Paagjældendes

Tjenestetid i det Hele i disse Stillinger. Det Samme gjælder for Rektor og de fast ansatte
Lærere ved Heilufsholm Skole, naar de gaa over i det lærde Skolevæsens Tjeneste.

e. Der stilles til Ministeriets Raadighed et Beløb af indtil 10,000 Kr. til der-

med ai udrede Honorarer for Lærere, som særlig ere bebhrdede med at gjennemgaa skrift-

lige Arbeider.


